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“Adquisicion Mobiliario para Recintos Universitarios del Instituto de Formacion Docente Salomé
Urefia”

Documento de Aclaraciones No. 1

Pregunta 1 Favor indicar el tamafio o medidas del Escritorio de Profesor, del tableroy altura, item
n°4
Respuesta 1:

» Escritorio 1.20 mts X 0.70 mts

Altura = Aprox. 0.74 mts

* Pizarra 4 pies de Altura X 8 pies de ancho

Pregunta 2: Favor indicar Altura del Taburete de laboratorio, item n° 5

Respuesta 2: Altura taburete: 0.70 mts

Pregunta 3: ¢En la oferta econdmica se debe transparente el valor del transporte a cada recinto o
debe estar incluido en el precio unitario?
Respuesta 3: Si, favor transparentar el costo del transporte

Pregunta 4: ;En la oferta econdmica se debe indicar el ITBIS o si PNUD esté exonerado del mismo?
Respuesta 4: El PNUD est4 exento del pago de ITBIS

Pregunta 5: (El dia de entrega de la oferta se debe entregar también muestra de los articulos
ofertados?
Respuesta 5: No es necesario

Pregunta 6: ¢Para las estructura de mesas y sillas, cuales tipos de tubos se va a utilizar, redondo
o0 cuadrado?

Respuesta 6: Usar tuberia redonda.
Pregunta 7: Tienen algun disefio especifico para los articulos que estén solicitando.

Respuesta 7: No, el mobiliario debe cumplir con las caracteristicas indicadas en el pliego de
condiciones

Pregunta 8: Se requiere presentar la oferta en documentos originales, pero en China hay
vacaciones por Dia Nacional desde el 1 de Octubre hasta el 7 de Octubre (7 dias en total), no
alcanzamos pedir la garantia bancaria y enviarla con la oferta original antes de la fecha limite. La



pregunta es: si es aceptable enviar la ofertay la copia de la Garantia de Oferta por E-mail primero
antes de la fecha limite y mandar los documentos originales después. La oferta original llegara a
la direccién indicada en una semana después de la fecha limite para presentacion de la oferta

Respuesta 8: Los documentos deben presentarse en original a mas tardar el 13 de octubre del 2015

Pregunta 9: En la pagina 28 hay un cuadro similar al de la pagina 26, especificarnos si esta cantidad
de articulos sugeridos entran también como parte de la licitacion generar y a qué provincia se
enviaran.

Respuesta 9: Los bienes a adquirir son los estipulados en el cuadro de la seccién 32 “Lista de
requisitos y especificaciones técnicas” del pliego de la licitacion. En esta misma seccién hemos
subdividido los insumos a ser repartidos en los diferentes recintos, los cuales también han sido
indicados dentro de esta seccidn del pliego.

Pregunta 10: Favor decirnos que tipo de soldadura requieren: tipo mig,(de cordon) o electrostéatica
(varilla)

Respuesta 10: Electrostética (varilla)
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